विल्ली विधान तभा संगोधित कार्य सूची शि मंगलवार, 26 मार्च, 1996 / चैत्र 06, 1918 ११क०१ अपराह्न 2.00 बजे

## पुशन

पृथक तूची में दिये गये पृश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

### सदन पटल पर प्रस्तुत पत्र

- 2. । वित्त मंत्री प्रो. जगदीश मुखी 3। मार्च, 1995 को समाप्त हुए वर्ष के लिए भारत के नियंत्रक महालेखा परीक्षक के प्रतिवेदन की प्रति सदन पटल पर रखेंगे।
  - 2. वित्त मंत्री, पो. जगदीश मुखी वर्ष 1994-95 के लिए विनियोग लेखे की पृति सदन पटल पर रखेंगि ।
  - 3. वित्त मंत्री, जगदोश मुखी वर्ष 1994-95 के लिए वित्तीय लेखे की पृति सदन पटाल पर रखें।

## स्वास्थ्य मंत्री द्वारा वन्तव्य

- उ. स्वास्थ्य मंत्री डा. हर्ष्मर्थन तदन में एक वक्तव्य देंगे ।
  विशेष्ठ उल्लेख
- 4. तदस्यों द्वारा पृथक तूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा।

  प्राक्कलन समिति का प्रतिवेदन
- 5. श्री राजेश शर्मा : श्री वासदेव कप्तान :

प्राक्कलन समिति का प्रथम प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।

## लोक लेखा समिति का पृतिवेदन

6. शी गौरी शैंकर भारदाज : श्री तूरज प्रताद पालीवाल :

लोक लेखा तमिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे ।

### पुस्ताव

ग्री राजेन्द्र गुप्ता :
श्री सतीश बन्द्र खण्डेलवाल :

यह प्रस्ताव करेंगे :-

" कि अनिधिकृत निर्माण पर बनाई गई समिति को अपना पृतिवेदन अगने सत्र तक प्रस्तुत करने का समय प्रदान किया जाए।"

# विचारण एवं पारण के लिए विधेयक

8. श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायी कार्य मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली विधान सभा सदस्य १ अयोग्यता निवारण१ विधेयक, 1996 पर विचार किया जाए।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

# अनुदान प्रस्तृतीकरण

🛭 अपराह्न 4.30 बजे 🖟

# विनियोग विध्यक १ तंख्या । १, 1996

9. वित्त मंत्री, पो. जगदीश मुखी सदन में विनियोग विधेयक १ संख्या-। १, 1996 को पुरःस्थापित करने हेतु पुस्ताव करेंगे।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

# विनियोग 🎗 लेखा अनुदान 🏌 विधेयक ; 1996

10. वितत मंत्री, प्रो. जगदीश मुखी सदन में विनियोग है लेखा अनुदान है विधेयक, 1996 को पुरः स्थापित करने हेतु प्रस्ताव करेंगे।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए।

## अल्पका लिक चर्चा

कु. पूर्णिमा तेठी :
 श्री स्वरूप यन्द राजन :

डा. ज्ञान चन्द :
" तमाज कल्याण विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
" तमाज कल्याण विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
द्वारा चलाए जा रहे विभिन्न गृहों, वृद्धाश्रमों, बाल सुद्धार मुखें रिमांड होम्स है
और कुष्ट आश्रमों आदि के मामलों के बारे में अल्पका लिक चर्चा
पारम्भ करेंगे।"

पी. एन. गुप्ता

#### DELHI VIDHAN SABHA

#### REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday March 26, 1996 / Chaitra 06, 1918 (Saka)

#### 2.00 P.M.

#### QUESTIONS

1. Questions entered in separate list to be asked and answers given.

## PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

- Prof Jagdish Mukhi, Minister of Finance to lay on the Table of the House a copy of Report of Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31 Mar, 1995.
  - Prof Jagdish Mukhi, Minister of Finance to lay on the Table of the House a copy of Appropriation Account for the year 1994 - 1995.
  - 3. Prof Jagdish Mukhi, Minister of Finance to lay on the Table of the House a copy of the Financial Account for the year 1994-1995.

#### STATEMENT BY MINISTER

Dr. Harshvardhan, Minister of Health to make statement in the House.

#### SPECIAL MENTION

Matters to be raised by Members given in a separate list.

# PRESENTATION OF THE REPORT OF THE COMMITTEE ON ESTIMATES

5. Shri Rajesh Sharma: Shri Vasdev Kaptan:

to present to the House the First Report of the Committee on Estimates.

# PRESENTATION OF THE REPORT OF THE PUBLIC ACCOUNTS COMMITTEE

Shri Gauri Shanker Bhardwaj : Shri Suraj Prasad Paliwal :

> to present to the House the First Report of the Public Accounts

#### MOTION

7. Shri Rajendra Gupta: Shri Satish Chandra Khandelwal:

> "That extension of time be granted to the Committee on Unauthorised Construction for submission of its report by the next session."

0015000

10021

#### CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

Shri Rajendra Gupta, Minister of Law, Justice and Legislative Affairs to move that the Delhi Member of the Legislative Assembly (Removal of Disqualification) Bill, 1996 be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

# PRESENTATION OF BUDGET · ( 4.30 P.M. )

#### APPROPRIATION No. 1 BILL, 1996

9. Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move to introduce the Appropriation No. 1 Bill, 1996.

ALSO to move that Bill be passed.

### APPROPRIATION (VOTE ON ACCOUNT) BILL, 1996.

10. Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move to introduce the Appropriation (Vote on Account) Bill, 1996.

ALSO to move that the Bill be passed.

#### SHORT DURATION DISCUSSION

11. Km Purnima Sethi :
Shri Swaroop Chand Rajan :
Dr Gyan Chand :

to raise Short Duration Discussion regarding affairs of different children homes, old age homes, remand homes, leprosy homes and other homes being run by the Social Welfare Deptt of the Govt of NCT of Delhi.

P.N. GUPTA SECRETARY